
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2  

M I N I S T R A  C Y F R Y Z A C J I  

z dnia 2 lutego 2018 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw przygotowania i wdrożenia pierwszego etapu 

projektu Rządowy Klaster Bezpieczeństwa  

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się co następuje: 

§ 1. Powołuje się Zespół do spraw przygotowania i wdrożenia pierwszego etapu projektu 

Rządowy Klaster Bezpieczeństwa, zwanego dalej „RKB”. 

§ 2. 1. Do zadań Zespołu należy: 

1) opracowanie dokumentu architektury RKB, w tym architektury bezpieczeństwa,  

z uwzględnieniem istniejących rozwiązań; 

2) opracowanie listy usług RKB; 

3) przygotowanie budżetu RKB, w tym wskazanie źródeł finansowania;  

4) opracowanie założeń procedur i procesów oraz wymaganego składu Zespołu dla 

SOC/NOC i HelpDesk RKB; 

5) opracowanie harmonogramu wdrożenia; 

6) rekomendacje dalszego rozwoju RKB; 

7) wytypowanie instytucji zainteresowanych korzystaniem z RKB i przeprowadzenie z nimi 

uzgodnień; 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA CYFRYZACJI

Warszawa, dnia 7 lutego 2018 r.

Poz. 2



8) współpraca z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Komendą 

Główną Policji w zakresie wykorzystania w ramach RKB sieci teleinformatycznych 

będących w gestii tych instytucji; 

9) przygotowanie planu wdrożenia i testów etapu pierwszego RKB; 

10) nadzór i udział w realizacji etapu pierwszego RKB zgodnie z zatwierdzoną przez Ministra 

Cyfryzacji, zwanego dalej „Ministrem”, architekturą i planem wdrożenia; 

11) przygotowanie raportu z wdrożenia RKB opisującego doświadczenia, wnioski  

i rekomendacje. 

2. Zespół przygotuje: 

1) dokumenty, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3 w terminie do dnia 31 maja 2018 r.; 

2) dokumenty, o których mowa w ust. 1 pkt 4-5 w terminie do dnia 30 czerwca 2018 r.; 

3) dokument, o którym mowa w ust. 1 pkt 9 w terminie do dnia 31 sierpień 2018 r. 

3. Zespół wdroży RKB oraz przygotuje dokument, o którym mowa ust. 1 pkt 11,  

w terminie określonym na podstawie harmonogramu wdrożenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 

5. 

4. Dokumenty, o których mowa w ust. 1, Przewodniczący Zespołu przedstawia do 

zatwierdzenia Krzysztofowi Silickiemu, Podsekretarzowi Stanu w Ministerstwie Cyfryzacji, 

który nadzoruje prace Zespołu. 

§ 3. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Krzysztof Politowski – główny specjalista w Departamencie Cyberbezpieczeństwa  

w Ministerstwie Cyfryzacji (zwanym dalej „MC”) – Przewodniczący Zespołu; 

2) Krzysztof Miareczko – doradca Ministra; 

3) Paweł Stanaszek – zastępca dyrektora w Departamencie Utrzymania Systemów MC;  

4) Tomasz Krzymowski – naczelnik w Departamencie Utrzymania Systemów MC; 

5) Arkadiusz Kwasiżur – główny specjalista w Departamencie Utrzymania Systemów MC; 

6) Emil Redas – radca ministra w Departamencie Utrzymania Systemów MC; 

7) Sylwester Szczepaniak – naczelnik Wydziału Regulacji Cyfrowych w Departamencie 

Prawnym MC; 

8) Maciej Siciarek – kierownik Zespołu Analiz i Projektowania Pionu e-Państwo, Naukowa 

i Akademicka Sieć Komputerowa – Państwowy Instytut Badawczy (zwanym dalej 

„NASK”); 

9) Marcin Sęk – kierownik Zespołu Zarządzania Procesami i Projektami Pionu e-Państwo, 

w NASK; 

Dziennik Urzędowy Ministra Cyfryzacji – 2 – Poz. 2



10) Paweł Bernacik – architekt Bezpieczeństwa w Centralnym Ośrodku Informatyki (zwanym 

dalej „COI”); 

11) Paweł Bąkała – architekt Infrastruktury w COI; 

12) Marcin Buława – architekt sieci teleinformatycznych w COI. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności 

wyznaczony przez Przewodniczącego członek Zespołu. 

2. Do zadań Przewodniczącego należy: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu i przewodniczenie obradom; 

2) ustalenie projektu porządku obrad; 

3) informowanie Ministra o bieżącej działalności Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół wykonuje swoje zadania na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie 

urzędu obsługującego Ministra lub z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej. 

2. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący Zespołu. 

3. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący. 

§ 6. 1. Obsługę prac Zespołu zapewnia Departament Utrzymania Systemów MC. 

2. Członkowie Zespołu nie otrzymują wynagrodzenia za udział w pracach Zespołu. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

wz. MAREK ZAGÓRSKI  

SEKRETARZ STANU 

w MINISTERSTWIE CYFRYZACJI 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Cyfryzacji – 3 – Poz. 2




